СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 УЛАНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2019 года № 35/105-6

О внесение изменений в Решение собрания депутатов Уланковского сельсовета Суджанского района №35 от 28.11.2013 года «Об утверждении  программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2013-2022 года»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 декабря 2004 г. № 210 – ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» Собрание депутатов Уланковского сельсовета Суджанского района решило:
1.Паспорт Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2013-2022 годы" изложить в новой редакции (прилагается)
2. Дополнить Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2013-2022 годы" планом-графиком (прилагается).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Собрания депутатов
Уланковского сельсовета                               В.М.Шеремет

Глава Уланковского сельсовета
Суджанского района                                        В.И.Погуляев

Приложение
 К Решению Собрания депутатов
Уланковского сельсовета
Суджанского района Курской области
от  28.11.2013 г. № 35
(в ред.решения № 35/105-6 от 20.02. 2019 г.)

Раздел 1. Паспорт
Программы комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры муниципального образования
«Уланковский сельсовет» Суджанского района
Курской области на 2013-2022 годы"

	Наименование программы
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Уланковский сельсовет" Суджанского района Курской области на 2013-2022 годы (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Перечень поручений президента Российской Федерации от 17.03.2011г. Пр-701.
Градостроительный кодекс Российской Федерации.
Приказ Минрегиона РФ от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований».
Федеральный закон от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса».
Федеральный закон от 23.11.2004г. № 261-ФЗ «Об энергоснабжении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация Уланковского сельсовета Суджанского района Курской области

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Уланковского сельсовета Суджанского района Курской области

	Соисполнители программы
	Администрация Уланковского сельсовета Суджанского района Курской области, организации коммунального комплекса муниципального района, осуществляющие эксплуатацию систем и объектов коммунальной инфраструктуры

	Цель Программы
	- обеспечение устойчивого функционирования и развития систем коммунальной инфраструктуры; создание условий для развития жилищного сектора  и осуществления комплексного освоения земельных участков под жилищное
 строительство

	Задачи Программы
	Создание условий для развития жилищного сектора и осуществление комплексного освоения земельных участков под жилищное строительство; разработка мероприятий по повышению эффективности и оптимальному развитию систем коммунальной инфраструктуры; определение необходимого объема финансовых средств для реализации Программы; создание основы для разработки производственных и инвестиционных программ организаций коммунального комплекса; обеспечение возможности подключения к существующим сетям новым застройщикам;повышение энергетической эффективности экономики МО «Уланковский сельсовет»

	Целевые показатели
	В сфере жилищной политики:
-осуществить строительство нового жилья на свободных территориях;
-расселить население, проживающее в санитарно-защитных зонах.

В сфере водоснабжения:
-строительство новых сетей водоснабжения;
-капитальный ремонт существующих водопроводных сетей;
-обеспечение производительности водозаборных сооружений не менее 560м3/сутки;

 В сфере газоснабжения:
-замена ветхих участков газопроводной сети и модернизация объектов системы газоснабжения;
- подключение к системе газоснабжения поселения запланированных на расчетный срок объектов жилой и общественно-деловой застройки

В сфере электроснабжения:
· замена ветхих участков линий электропередач, модернизация объектов системы электроснабжения;
· подключение к системе электроснабжения запланированных на расчетный срок объектов жилой и общественно-деловой застройки;

Организация сбора и вывоза ТБО:
· улучшение санитарного состояния территорий сельского поселения;
· стабилизация и последующее уменьшение образования бытовых отходов;
· - улучшение экологического состояния сельского поселения;
· обеспечение надлежащего сбора и транспортировки ТБО.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2013-2022 годы

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий   объем      финансирования   Программы составит 500,000 тыс. рублей, в т.ч.:
2013	год -    0;
2014	год-         500,000
2015	год -            0
2016	год -            0
2017	год-             0
2018	год-             0
2019	год -            0
2020	год -            0
2021	год -            0
2022	год -            0
Источник финансирования - средства бюджетов всех уровней,   тарифная составляющая,   плата за подключение, инвестиции.
Финансирование программы  осуществляется в рамках муниципальной программы"Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании "Уланковский сельсовет" Суджанского района Курской области"

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Развитие системы коммунальной инфраструктуры позволит обеспечить развитие жилищного и производственного строительства и создание благоприятной среды обитания в сельском поселении.
Модернизация и обновление коммунальной инфраструктуры сельского поселения  позволит снизить эксплуатационные затраты на производство и передачу энергоресурсов, позволит устранить причины возникновения аварийных ситуаций, угрожающих жизнедеятельности человека, улучшит экологическое состояние окружающей среды, что в конечном счете приведет к улучшению уровня жизни населения в сельском поселении.

Приложение
 К Решению Собрания депутатов
Уланковского сельсовета
Суджанского района Курской области
от  28.11.2013 г. № 35
(в ред.решения № 35/105-6 от 20.02. 2019 г.)
План-график
реализации мероприятий программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО  «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области
на 2013 – 2022 годы
1. Водоснабжение
	№ п/п

Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Объемы работ и затраты по реализации мероприятия
	Ответственный
за исполнение мероприятия

Всего
	в т.ч. по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Реконструкция действующих объектов водоснабжения
	млн.р
	0,5

	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО

	1.1
	Сети водопровода
	км
	0,7

	0,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	млн.р
	0,5

	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	0,5

	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2.Сбор и вывоз ТБО

№ п/п

Наименование мероприятия
	Единица измер.
	Объемы работ и затраты по реализации мероприятия
(ф. ед./млн. руб.)
	Ответственный
 за исполнение мероприятия

Всего
	в т.ч. по годам

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Разработка схемы санитарной очистки, сбора и утилизации ТБО
	млн.р.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Адм-ция МО

	2
	Приобретение и установка контейнеров емк. 0,5-1 куб.м
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	млн.р.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Установка контейнеров емк. 5-7 куб.м и строительство контейнерных площадок
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	млн.р.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4

Ликвидация стихийных свалок на территории  сельсовета

млн.р
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	млн.р.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-